
POL POD HASTA 5 CBM W/M HASTA 15 CBM W/M SERVICIO TT APROX

BANGALORE CALLAO USD 140.00 USD 150.00 Vía Nhava Sheva 76 días

BANGKOK CALLAO USD 95.00 USD 110.00 Vía Hong Kong 52 días

BUSAN CALLAO USD 55.00 USD 65.00 Directo 30 días

KOUSHIUNG CALLAO USD 50.00 USD 60.00 Via Keelung 37 días

PORT KELANG CALLAO USD 55.00 USD 65.00 Vía Busan 55 días

QINGDAO CALLAO USD 40.00 USD 45.00 Directo 35 días

SHANGHAI CALLAO USD 40.00 USD 45.00 Directo 32 días

SHENZHEN CALLAO USD 40.00 USD 45.00 Directo 34 días

XIAMEN CALLAO USD 40.00 USD 45.00 Directo 37 días

XINGANG- TIANJIN CALLAO USD 40.00 USD 45.00 Directo 45 días

ZHUHAI CALLAO USD 70.00 USD 75.00 Vía Hong Kong 43 días

BARCELONA CALLAO USD 65.00 USD 65.00 Directo / Buenaventura 38 días

BILBAO CALLAO USD 75.00 USD 85.00 Vía VLC/BCN 44 días 

VALENCIA CALLAO USD 65.00 USD 70.00 Directo / Buenaventura 38 días

ESTAMBUL CALLAO USD 80.00 USD 90.00 Vía Amberes 55 días

GENOVA CALLAO USD 70.00 USD 85.00 Directo / Cartagena 30 días

HAMBURGO CALLAO USD 85.00 USD 90.00 Directo  26 días 

MADRID CALLAO USD 70.00 USD 80.00 Directo / Buenaventura 29 días

PARIS CALLAO USD 90.00 USD 100.00 Vía Amberes 41 días 

ROTTERDAM CALLAO USD 60.00 USD 65.00 Directo  23 días 

BUENOS AIRES CALLAO USD 110.00 USD 110.00 Multimodal (Via Chile) 14 días

MONTEVIDEO CALLAO USD 235.00 USD 235.00 Directo T/S Cristobal 50 días

SANTOS CALLAO USD 130.00 USD 135.00 Directo 18 Días

SAN ANTONIO CALLAO USD 20.00 USD 20.00 Directo 06 días

GUAYAQUIL CALLAO USD 60.00 USD 40.00 Directo 03 días

BUENAVENTURA CALLAO USD 40.00 USD 40.00 Directo 05 días

MANZANILLO, PAN. CALLAO USD 65.00 USD 65.00 Manzanillo 08 días

MANZANILLO, MEX. CALLAO USD 40.00 USD 40.00 Directo 13 a 15 días

MIAMI CALLAO USD 110.00 USD 110.00 Directo 10 días

NEW YORK CALLAO USD 150.00 USD 150.00 Directo 16 días

VANCOUVER CALLAO USD 220.00 USD 230.00 Directo  (vía Balboa) O via Miami 39 días

 Abreviaturas Considerar Notas:

• W/M: Tonelada/Metro Cúbico Gastos en destino: • Sujeto a disponibilidad de espacio, equipo 

• T/T: Tiempo de Tránsito • Visto bueno: US$ 150 + IGV x BL    y aceptación por parte de la naviera.

• POL: Puerto de Embarque • Desconsolidación: US$ 40 + IGV x Ton • Tarifa sujetas a negociación por volumen.

• LCL: Carga consolidada • Transmisión: US$ 35 + IGV x BL • Tarifas validas para carga General y apilable.

• CBM: Metros cúbicos • Tarifas aplican al mayor W/M.

• Tarifas incluyen emision de BL.

• Tarifa valida hasta el 31-03-2025

TARIFARIO LCL - IMPORTACIÓN 



  POD     POL      20'ST      40HQ     40NOR   Linea Dias Libres Validez 

  Shenzhen    1,750.00USD         1,920.00USD      1,720.00USD    

  Shanghai   1,750.00USD         1,920.00USD      1,720.00USD    

  Ningbo   1,750.00USD         1,920.00USD      1,720.00USD    

  Xiamen   1,750.00USD         1,920.00USD      1,720.00USD    

  Qingdao   1,750.00USD         1,920.00USD      1,720.00USD    

  Xingang, Tianjin 1,750.00USD         1,920.00USD      1,720.00USD    

  Shenzhen    1,630.00USD         1,910.00USD      1,500.00USD    

  Shanghai   1,630.00USD         1,910.00USD      1,500.00USD    

  Ningbo   1,630.00USD         1,910.00USD      1,500.00USD    

  Xiamen   1,630.00USD         1,910.00USD      1,500.00USD    

  Qingdao   1,630.00USD         1,910.00USD      1,500.00USD    

  Xingang, Tianjin 1,630.00USD         1,910.00USD      1,500.00USD    

Notas:

• Tarifas sujetas a  disponibilidad de espacio, equipo y

   aceptación por parte de la naviera.

• Tarifas sujetas a booking cancellation fee, late arrival/transmission fee.

• Tarifas validas para carga General.

• Vigencia hasta 23-03-2025

• Tarifas all-in (todos los recargos inlcuidos). 

• Tarifas sujetas a gastos locales (visto bueno - devolucion de contenedor).

Chancay COSCO  21-10  days  HASTA 23/03

TARIFARIO FCL 

  Callao  
EVERGREEN - 

ZIM  
21-10  days  HASTA 23/03



POL MIN 100 KG/PV 300 KG/PV RUTA SALIDAS TT APROX

MIAMI USD 50.00 USD 2.90 USD 3.10 Directo Mierc y Dom 1 dia

SHANGHAI USD 90.00 USD 5.50 USD 7.00
ICN/NRT/HND-

SFO-IAH/EWR
Dom 7-9 dias 

HONG KONG USD 85.00 USD 8.50 USD 9.00 LAX/MEL-SCL Sab. 4-7 dias 

FRANKFURT USD 60.00 USD 2.40 USD 2.60 Vía Hong Kong Dom. 5 dias

ESPAÑA USD 70.00 USD 2.20 USD 2.70 VIA MAD Dom. 4-5 dias

BRASIL USD 80.00 USD 1.00 USD 1.20 Directo Mierc y Sab 1 dia

CHILE USD 55.00 USD 1.25 USD 1.60 Directo Mart y Juev. 1 dia

 Abreviaturas Considerar Notas

• KG/PV: Peso/Peso Volumetrico Gastos en destino: • Terminal de ingreso: Shohin.

• T/T: Tiempo de Tránsito • Handling: US$ 95 + IGV x AWB • Carrier: Chile: Jet, Frankfurt: Air Europa, 

• POL: Puerto de Embarque

• Sujeto a disponibilidad de espacio.

• Tarifa sujetas a negociación por volumen.

• Tarifas validas para carga General y apilable.

• Tarifas aplican al mayor KG/PV.

• Tarifa valida hasta el 20-03-2025.

TARIFARIO AÉREO -  IMPORTACIÓN 

• Transmisión: US$ 35 + IGV x AWB    Miami: Northerm Air, Hong Kong: Lan y Shanghai: varios



   área de Ventas (bvitanzo@gruposys.com.pe).

• En caso de requerir otra modalidad y/o condiciones específicas de embarque, favor sírvase contactar a con

   el área de Ventas (bvitanzo@gruposys.com.pe).

• Las tarifas que se muestran en nuestro tarifario no incluyen recargos por Bunker, GRI, Blank sailing. 

• Grupo S&S se reserva la posibilidad de otorgar tarifas diferenciadas por volumen y frecuencia en los servicios

   contratados.

• El tiempos de atención maximo es dentro de las 24 horas útiles, posteriores a la recepción del requerimiento.

• Forma de pago: contado y/o  adelantando.

• Tarifas vigentes hasta el 21 y 31  de Marzo del 2025.

Consideraciones Generales

• En caso se requieran cotizaciones para otros puertos no indicados en el tarifario, favor de contactar con el


